PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO PIAUI

06.553.838/0001-99 Exercicio: 2025

DECRETO N° 31, DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.64

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

um crédito adicional na importdncia de

R$496.973,78 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 496.973,78
Anulacédo
02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
13 04.122.0002.2002.0000 ADMINISTRACAO ESTRATEGICA 6.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica
02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
83 04.122.0002.2013.0000 ADMINISTRACAO ESTRATEGICA 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
92 04.122.0002.2013.0000 ADMINISTRACAO ESTRATEGICA 40.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
154 12.361.0009.2022.0000 EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 576 01
576 Transferéncias de Recursos dos Estados para programas de educagao
999 000 N&o se aplica
158 12.361.0009.2025.0000 EDUCAGCAO BASICA DE QUALIDADE 60.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 550 01
550 Transferéncia do Salario-Educacao
999 000 Nao se aplica
02 09 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Anulacéao
02 09 01
251
02 10 01
372
02 13 01
434
476
573
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Exercicio:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0005.2033.0000 SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
Saude - Despesas com ASPS

3.3.90.30.00

500
300 000

2025

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011.2047.0000

3.3.90.36.00
660
999 000

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

04.122.0003.2060.0000

3.3.90.39.00

500
999 000

17.544.0003.1049.0000

4.4.90.51.00

500
999 000

15.451.0003.1036.0000

4.4.90.93.00
700
999 000

GESTAO E FORTALECIMENTO DO SISTEMA UNICO DE ASS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

15.000,00

F.R.: 1 500

02

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

Nao se aplica

INFRAESTRUTURA MUNICIPAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

INFRAESTRUTURA MUNICIPAL
OBRAS E INSTALACOES
Recursos n&o Vinculados de Impostos

Nao se aplica

INFRAESTRUTURA MUNICIPAL
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido

Néo se aplica

20.000,00
F.R.:

1 660 04

160.000,00
F.R.:

1 500 00

70.000,00
F.R.:

1 500 00

90.973,78
F.R.:

1 700 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

02

02

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04.122.0002.1004.0000

Anulagao:
02 01
12
4.4.90.52.00
500
999 000
02 07

ADMINISTRACAO ESTRATEGICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

-110.000,00

F.R. Grupo:

1 500 00
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02 02 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

42 10.511.0005.1156.0000 SAUDE AO ALCANCE DE TODOS -50.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 631 02
631 Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Sau
999 000 N&o se aplica

43 10.512.0005.1157.0000 SAUDE AO ALCANCE DE TODOS -50.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 631 02
631 Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Sau
999 000 N&o se aplica

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

143 12.361.0009.2018.0000 EDUCAGAO BASICA DE QUALIDADE -80.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 1 500 01
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
200 000 Educagao - Despesas com MDE

02 09 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

241 10.301.0005.1022.0000 SAUDE AO ALCANCE DE TODOS -15.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 601 02
601 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estrutur
999 000 N&o se aplica

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

347 08.244.0011.1026.0000 GESTAO E FORTALECIMENTO DO SISTEMA UNICO DE ASSIS -20.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 665 04
665 Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Assisténcia Social
999 000 N&o se aplica

02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

511 26.782.0003.2062.0000 INFRAESTRUTURA MUNICIPAL -171.973,78
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
Anulagdo (- ) -496.973,78

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.
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