06.553.838/0001-99 Exercício: 2025

DECRETO Nº 31, DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.64

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$496.973,78 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 496.973,78

Anulação

02	02 01	SECRETARIA MUNICIPA	AL DE GOVERNO		
	13	04.122.0002.2002.0000 3.1.90.11.00 500 999 000	ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	6.000,00 F.R.: 1 500	00
02	06 01	SECRETARIA MUNICIPA	AL DE ADMINISTRAÇÃO		
	83	04.122.0002.2013.0000 3.3.90.30.00 500 999 000	ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	15.000,00 F.R.: 1 500	00
	92	04.122.0002.2013.0000 4.4.90.52.00 500 999 000	ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	40.000,00 F.R.: 1 500	00
02	08 01	FUNDO MUNICIPAL DE	EDUCAÇÃO		
	154	12.361.0009.2022.0000 3.3.90.39.00 576 999 000	EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação Não se aplica	20.000,00 F.R.: 1 576	01
	158	12.361.0009.2025.0000 3.3.90.30.00 550 999 000	EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE MATERIAL DE CONSUMO Transferência do Salário-Educação Não se aplica	60.000,00 F.R.: 1 550	01
02	09 01	FUNDO MUNICIPAL DE	SAÚDE		

06.553.838/0001-99 Exercício: 2025

DECRETO Nº 31, DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.64

Anulação

-					
02	09 01	FUNDO MUNICIPAL DE S	SAÚDE		
	251	10.301.0005.2033.0000 3.3.90.30.00 500 300 000	SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	15.000,00 F.R.: 1 500	02
02	10 01	FUNDO MUNICIPAL DE A	ASSISTÊNCIA SOCIAL		
	372	08.244.0011.2047.0000 3.3.90.36.00 660 999 000	GESTÃO E FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS Não se aplica	20.000,00 F.R.: 1 660	04
02	13 01	SECRETARIA MUNICIPA	IL DE INFRAESTRUTURA		
	434	04.122.0003.2060.0000 3.3.90.39.00 500 999 000	INFRAESTRUTURA MUNICIPAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	160.000,00 F.R.: 1 500	00
	476	17.544.0003.1049.0000 4.4.90.51.00 500 999 000	INFRAESTRUTURA MUNICIPAL OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	70.000,00 F.R.: 1 500	00
	573	15.451.0003.1036.0000 4.4.90.93.00 700 999 000	INFRAESTRUTURA MUNICIPAL INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União Não se aplica	90.973,78 F.R.: 1 700	00
	rtigo 2o rovenien		rto na forma do artigo anterior será coberto co	om recursos	3
	Anulaç	ão:			
02	2 02 01	SECRETARIA MUNICIPA	AL DE GOVERNO		

12 04.122.0002.1004.0000 ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA -110.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos

999 000 Não se aplica

02 02 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

06.553.838/0001-99 Exercício: 2025

DECRETO Nº 31, DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.64

			·			
02	02 07	SECRETARIA MUNICIPAI	L DE SAÚDE			
	42	10.511.0005.1156.0000 4.4.90.51.00 631 999 000	SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS OBRAS E INSTALAÇÕES Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Inst Não se aplica	-50.000,00 F.R. Grupo: 1 631 02 trumentos Congêneres vinculados à Saú		
	43	10.512.0005.1157.0000 4.4.90.52.00 631 999 000	SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Inst Não se aplica	-50.000,00 F.R. Grupo: 1 631 02 trumentos Congêneres vinculados à Saú		
02	08 01	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
	143	12.361.0009.2018.0000 3.3.90.36.00 500 200 000	EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	-80.000,00 F.R. Grupo: 1 500 01		
02	09 01	FUNDO MUNICIPAL DE S	SAÚDE			
	241	10.301.0005.1022.0000 4.4.90.52.00 601 999 000	SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes Não se aplica	-15.000,00 F.R. Grupo: 1 601 02 s do Governo Federal - Bloco de Estrutu		
02	10 01	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
	347	08.244.0011.1026.0000 4.4.90.51.00 665 999 000	GESTÃO E FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSIS OBRAS E INSTALAÇÕES Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculad Não se aplica	F.R. Grupo: 1 665 04		
02	13 01	SECRETARIA MUNICIPAI	L DE INFRAESTRUTURA			
	511	26.782.0003.2062.0000 3.3.90.39.00	INFRAESTRUTURA MUNICIPAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	-171.973,78 F.R. Grupo: 1 500 00		

Anulação (-) -496.973,78

Recursos não Vinculados de Impostos

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Não se aplica

500

999 000

06.553.838/0001-99

Exercício: 2025

DECRETO Nº 31 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.64

ADMAELTON BEZERRA SOUSA PREFEITO MUNICIPAL 877.793.233-15

.....